

Nr 6

Czerwiec 2022

ISSN 2450-8888

INFO SERWIS

Regionu Rzeszowskiego NSZZ

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala
bł. ks. Jerzy Popiełuszko

SOLIDARNOŚĆ

Jubileuszowy XXX Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ "S"



26-27 maja w Zakopanem odbył się XXX Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”, w którym udział wzięło 300 delegatów oraz 200 znamienitych gości.

Obrazy rozpoczęły się powitaniem i słowem abp. Marka Jędraszewskiego metropolity krakowskiego, który wskazał że obrady KZD nie bez przyczyny odbywają się w cieniu krzyża z Giewontu. Stwierdził, że trzeba go bronić zwłaszcza teraz, bo w nim jest zawarta solidarność między Bogiem, a ludźmi. „Od tegoż krzyża musimy się uczyć dźwigać brzemiona drugich” - prosił, aby to przesłanie zostało przekazane dalej w regionach.

Następnie Przewodniczący KK Piotr Duda przybliżył historię NSZZ "S" oraz wspominał zapis preambuły statutu, która wartości chrześcijańskie stawia na pierwszym miejscu. Wyraził swoje zadowolenie z przybycia znamienitych gości - Prezydenta RP - Andrzeja Dudy oraz Premiera - Mateusza Morawieckiego

go z przedstawicielami Rządu, Sejmu i Senatu, szefa ZZ na Ukrainie i ambasadora A. Deszczyca.

„Święto Solidarności” zaszczyliły najważniejsze osoby w państwie: prezydent i premier.

Prezydent RP odznaczył zasłużonych działaczy i współpracowników NSZZ "S" Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości oraz podziękował za 30 lat podsumowania zjazdów w kontekście obecnych wydarzeń. Nawiązał do słów hymnu Polski i Solidarności, które to pieśni odśpiewali razem zebrani na początku obrad.

- *Semper in altum, zawsze wzwyż. Solidarność nigdy nie szła po płaskim, Solidarność zawsze parzyła w górę i pięła się w górę. To*

jest droga w górę w nieustannym trudzie i to jest także wielki wymóg. - powiedział Prezydent

Podziękował za ogromne zaangażowanie NSZZ "S" w pomoc Ukrainie oraz za realizację, krok po kroku programu i pilnowanie jego realizacji.

- *Dziękuję, że tak mocno przyczyniliście się do tego, że ten związek rośnie każdego dnia. Dziękuję Wam za te ponad 40 lat. Dziękuję za te 30 zjazdów.*

Prezes RM - Mateusz Morawiecki również wyraził wdzięczność dla NSZZ "S" za wyciągnięcie pomocnej dłoni dla naszych sąsiadów z Ukrainy. W przemówieniu podkreślił, jak ważna jest niezależność państwa i przypomniał, że "Bez Solidarności nie byłoby wolnej Polski". Zazaczył, że siła polskiej duszy jest wskazana i potwier-

dzona w ideałach "Solidarności". "W nas jest dobro człowieka, dobro pracownika" - zaakcentował.

Wzorowo zdany test solidarności

Dwukrotnie przekładany Krajowy Zjazd Delegatów był wydarzeniem niezwykle nie tylko ze względu na swój jubileuszowy charakter, ale również ze względu, że odbywał się podczas kryzysu bezpieczeństwa europejskiego, jaki niewątpliwie nastąpił po inwazji na Ukrainę. NSZZ „S” w całym kraju bardzo zaangażowała się w pomoc dla uchodźców z Ukrainy: organizacje zakładowe, sekcje, regiony i sekretariaty branżowe już od pierwszych dni wojny przeprowadzają akcje pomocowe dla Ukrainy.